
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:              /KH-UBND Triệu Sơn, ngày         tháng 6 năm 2022 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức lớp bồi dưỡng, tập huấn công tác bảo vệ  

Bí mật nhà nước trên địa huyện Triệu Sơn 

 

Căn cứ kế hoạch số 2386/KH-UBND ngày 09/5/2022 của UBND huyện về 

Công tác bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn huyện Triệu Sơn năm 2022. Chủ 

tịch UBND huyện ban hành và triển khai kế hoạch tập huấn công tác bảo vệ Bí 

mật nhà nước trên địa bàn huyện Triệu Sơn như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của lãnh đạo, cán bộ trong bảo vệ 

BMNN, phòng chống âm mưu, hoạt động thu thập, lấy cắp, chiếm đoạt BMNN 

của các thế lực thù địch, bọn tội phạm và đối tượng xấu; kịp thời phối hợp với 

đơn vị chức năng xử lý hiệu quả các vụ lộ, mất BMNN xảy ra.  

2. Thông qua tập huấn công tác bảo vệ BMNN để tiến hành rà soát, đánh 

giá lại việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ BMNN, từ đó chấn 

chỉnh, khắc phục những tồn tại, sơ hở, thiếu sót đưa việc chấp hành công tác bảo 

vệ BMNN đi vào nề nếp, đúng quy định. 

3. Thực hiện công tác bảo vệ BMNN phải gắn với việc chấp hành nghiêm 

túc quy trình, chế độ công tác, quy định về quản lý cán bộ. 

II. THÀNH PHẦN, NỘI DUNG TẬP HUẤN 

1. Thành phần tham dự 

- Lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện dự chỉ đạo; 

- Lãnh đạo, cán bộ làm công tác bảo vệ BMNN tại các Phòng, ban, ngành, 

đoàn thể cấp huyện; 

- Công an huyện (Lãnh đạo, chỉ huy và cán bộ làm công tác bảo vệ BMNN 

của Đội nghiệp vụ, Công an xã, thị trấn); 

- Lãnh đạo, cán bộ làm công tác bảo vệ BMNN của UBND các xã, thị trấn. 

2. Nội dung chương trình tập huấn 

- Những nội dung cơ bản của Luật bảo vệ BMNN và công tác bảo vệ 

BMNN; 

- Bảo vệ BMNN trên không gian mạng; 

- Các nội dung liên quan khác. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: ½  ngày, dự kiến tổ chức trong tháng 6/2022 
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2. Hình thức:  

- Tổ chức hội nghị, phát tài liệu tập huấn cho đối tượng tham dự. 

- Giảng viên trình bày nội dung các chuyên đề đã chuẩn bị, kết hợp thảo 

luận trao đổi kinh nghiệm và hướng dẫn cách giải quyết một số tình huống cụ 

thể. 

- Học viên tự nghiên cứu thêm các tài liệu tham khảo. 

3. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị huyện 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao đồng chí Bùi Huy Dũng, Phó Chủ tịch UBND huyện – Trưởng Ban 

chỉ đạo công tác bảo vệ BMNN huyện, Chủ trì chỉ đạo lớp tập huấn 

2. Giao Công an huyện 

- Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch, chương trình tập huấn, nội dung, 

tài liệu tập huấn, in ấn tài liệu;  

- Liên hệ mời giảng viên giảng bài tại hội nghị và phân công cán bộ cấp 

phát tài liệu cho các đơn vị dự tập huấn. 

- Rà soát, lập danh sách cán bộ tham gia lớp tập huấn báo cáo Chủ tịch 

UBND huyện.  

- Phối hợp với Trung tâm VH-TD-TT, Văn phòng HĐND và UBND chuẩn 

bị hội trường, cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ lớp tập huấn. 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch dự trù kinh phí tập 

huấn. 

3. Giao Văn phòng HĐND và UBND 

- Phối hợp với Công an huyện lập danh sách cán bộ tham gia lớp tập huấn. 

- Phối hợp với Công an huyện chuẩn bị nội dung, chương trình tập huấn. 

- Phát hành giấy mời các thành phần tham dự hội nghị. 

4. Giao Trung tâm Văn hóa, Thể dục, Thể thao 

- Chủ trì phối hợp với Công an huyện, Văn phòng HĐND và UBND chuẩn 

bị Hội trường, phân công cán bộ kỹ thuật phục vụ Hội nghị. 

- Thực hiện công tác tuyên truyền, đưa tin về lớp tập huấn 

5. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch 

Phối hợp với Công an huyện dự trù đảm bảo nguồn kinh phí kịp thời tổ 

chức lớp tập huấn 

6. Giao các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện và UBND các xã, 

thị trấn 

- Lập danh sách cử thành phần tham gia tập huấn gồm: Lãnh đạo phụ trách 

công tác bảo vệ BMNN; cán bộ kiêm nhiệm bảo vệ BMNN và cán bộ phụ trách 



3 

công tác văn thư gửi về Công an huyện (qua Đội An ninh – đ/c Lê Đức Sơn, Phó 

Đội trưởng Đội An ninh, Số điện thoại: 0369.137.158) trước ngày 12/6/2022 để 

tập hợp báo cáo Chủ tịch UBND huyện. 

- Đối với Công an huyện gồm: Lãnh đạo, Đội trưởng, trưởng Công an xã, 

thị trấn, cán bộ kiêm nhiệm bảo vệ BMNN và cán bộ phụ trách công tác văn thư. 

- Nghiên cứu các quy định có liên quan về công tác bảo vệ BMNN tham 

gia ý kiến tại Hội nghị. 

Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị báo cáo Chủ tịch 

UBND huyện (qua Đội An ninh – Công an huyện, đ/c Lê Đức Sơn, Phó Đội 

trưởng Đội An ninh, Số điện thoại: 0369.137.158) để kịp thời giải quyết./. 

 

Nơi nhận:  
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Văn phòng và các Ban huyện ủy; 

- MTTQ và các đoàn thể huyện; 

- Công an huyện; 

- Ban Chỉ huy quân sự huyện; 

- Viện kiểm soát nhân dân, Toà án nhân dân; 

- Các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND 

huyện; 

- Các xã, thị trấn;                                 

- Lưu: VT, CAH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Kính 
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